



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

9. april 2021

Folketingets Kulturudvalg har den 12. marts 2021, efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 225 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse, hvorfor musik- og kulturskolerne ikke er omfattet, af de lempelser samt retningslinjerne som gælder for det sektorpartnerskab, som KUM selv placerede skolerne under i foråret 2020 henset til, at Musik- og kulturskolerne netop blev placeret i sektorpartnerskab for 'idræts- og foreningsliv' med henvisning til, at der er tale om fritidsaktiviteter for børn og unge, men argumentet fra selvsamme ministerium er nu, at restriktionerne ikke omfatter skolerne grundet, at man er organiseret som institution og ikke forening? I forbindelse med børn og unges mulighed for at deltage i udendørs kunstneriske og kulturelle fritidsaktiviteter er der behov for at få afklaret, hvilket sektorpartnerskab og dermed retningslinjer musik- og kulturskolerne hører under. Som det er nu, så forekommer det, at børn og unge med kunst og kultur som fritidsaktivitet falder mellem flere stole, og ikke stilles lige med børn og unge med idræt som fritidsaktivitet

Svar:

Med den politiske aftale af 24. februar blev regeringen, SF, Radikale Venstre og Enhedslisten enige om at hæve forsamlingsforbuddet til 25 personer for udendørs idræts- og foreningsaktiviteter arrangeret af en offentlig myndighed, en organisation, en forening, en virksomhed eller en kulturinstitution (pr. d. 22. marts er dette hævet yderligere til 50 personer). Lempelserne omfatter dermed ikke udelukkende idrætsaktiviteter, men også øvrige udendørs foreningsaktiviteter, f.eks. udendørs aktiviteter i spejderforeninger mv.

Lempelserne er baseret på vurderinger, beregninger og indstillinger fra Den Faglige Referencegruppe, Ekspertgruppen for matematisk modellering og Indsatsgruppen. De er dermed ikke baseret på tilhørsforholdet til et konkret sektorpartnerskab.

Det kan endvidere oplyses, at Kulturministeriets sektorpartnerskaber er organiseret efter aktører, som har en række sammenlignelige aktiviteter. Kulturministeriets sektorpartnerskaber er således organiseret efter følgende inddeling: *'kulturaktiviteter med siddende publikum'*, *'kulturaktiviteter med stående publikum'*, *'kulturaktiviteter med publikum i bevægelse'*, *'idræt, foreninger og andre aktører'* og *'professionel idræt'*. Musik- og kulturskolernes er placeret i sektorpartnerskabet for *'idræt, foreninger og andre aktører'*.

Retningslinjerne er udarbejdet i samarbejde med sundhedsmyndighederne og de relevante aktører på området i regi af sektorpartnerskaberne. Det skal i den forbindelse understreges, at retningslinjerne er vejledende i forhold til forsvarlig afvikling af aktiviteter, og at de – ligesom placeringen i et sektorpartnerskab – ikke ændrer på forpligtelser fra gældende lovgivning, herunder f.eks. forsamlingsforbuddet.

Joy Mogensen